


mailto:info@lipaprovenkov.cz
mailto:starosta@obeczbraslavice.cz
mailto:AgroPertoltice@email.cz
mailto:ripplova@lipaprovenkov.cz
mailto:jirikova@lipaprovenkov.cz
mailto:krsnakova@lipaprovenkov.cz


           

2 

 

ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  
Místní akční skupina Lípa pro venkov z.s. působí v regionu kutnohorského okresu na území 88 obcí od 
roku 2006. Zahrnuje území od řeky Sázavy po svahy Železných hor. Sdružuje představitele obcí, 
neziskových organizací, podnikatele a další subjekty, kterým záleží na harmonickém rozvoji regionu. Jedná 
se o území o rozloze 880 km2, ve kterém žije 71 970 obyvatel.  
 
Pro potřeby komunitně vedeného místního rozvoje (CLLD) má MAS zpracovanou integrovanou strategii 
CLLD na léta 2014 – 2020, na jejímž základě bylo možné čerpat finanční prostředky na rozvoj regionu 
z několika operačních programů IROP, OPZ, OPŽP a PRV a to v celkové výši více než 140 mil. Kč. Její 
realizace v současnosti končí a MAS připravuje rozvojovou strategii na nové období 2021 - 2027. 
 
 

SSlloožžeenníí  ččlleennsskkéé  zzáákkllaaddnnyy  vv  rrooccee  22002200
Složení členské základny MAS Lípa pro venkov z.s. bylo ke dni 31. 12. 2020 následující: 
8 svazků obcí (76 obcí) 
12 samostatných obcí 
31 podnikatelských subjektů 
37 nestátních neziskových organizací 
 
Během roku 2020 došlo k přijetí 5 nových členů:  
Flexum Trader CZ s.r.o., Vilémovice č. ev. 301, 286 01 Čáslav – zájmová skupina ostatní podnikání 
Mikroregion Čáslavsko, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav – zájmová skupina veřejná správa 
Obec Kobylnice, Kobylnice 38, 284 01 Kutná Hora – zájmová skupina veřejná správa 
Obec Bernardov, Bernardov 13, 284 01 Kutná Hora – zájmová skupina veřejná správa 
Městys Bílé Podolí, Bílé Podolí 12, 285 72 Bílé Podolí – veřejná správa 

 
 

SSuubbjjeekkttyy  zzaassttuuppuujjííccíí  vveeřřeejjnnýý  sseekkttoorr::  
  
1. Mikroregion DUBINA 
2  Sdružení obcí kutnohorský venkov 
3. „Mikroregion Posázavský kruh“ 
4. Svazek obcí mikroregionu Uhlířskojanovicka a 

středního Posázaví 
5. Mikroregion Zbraslavicko a sdružené obce 
6. Rozvoj venkova 
7. „Mikroregion KUTNOHORSKO“  
8. Obec Zbýšov 
9. Obec Čejkovice 
10. Obec Dobrovítov  
11. Obec Šebestěnice  

12. Obec Vlkaneč  
13. Městys Žehušice 
14. Obec Rohozec  
15. Obec Vinaře 
16. Obec Schořov 
17. Mikroregion Čáslavsko 
18. Obec Kobylnice 
19. Obec Bernardov 
20. Městys Bílé Podolí 
 
 
 



           

3 

        

SSuubbjjeekkttyy  zzaassttuuppuujjííccíí  ppooddnniikkaatteellsskkýý  sseekkttoorr::  
 
1. AGRO KLUKY s.r.o. 
2. ZDV Krchleby, a.s. 
3. PIAS Suchdol, a.s. 
4. ZEVA CHLÍSTOVICE, a.s. 
5. AGRO PERTOLTICE, a.s. 
6. ZAS Úžice, a.s. 
7. ZAS Zbizuby, a.s. 
8. Zemědělské obchodní družstvo Onomyšl 
9. AGRO PODLESÍ, a.s. 
10. Zemědělské družstvo Červené Janovice 
11. Zemědělské obchodní družstvo Úmonín 
12. Zemědělské družstvo „Vysočina“ 
13. Zemědělské obchodní družstvo Potěhy  
14. Eva Wiesnerová  
15.“Městské lesy a rybníky Kutná Hora 

společnost s ručením omezeným“ (spol.  
s r.o.) 

16. Jan Trnka 
17. Jaroslav Polák 
18. František Pospíšil  
19. U N I K O M, a.s. 
20. N & N spol. s r.o.  
21. SILNCE ĆÁSLAV – HOLDING, a.s.  
22. Orlík nad Vltavou, s.r.o.  
23. Jaroslav Seifert 
24. Radek Cihlář 
25. ZOS Kačina, a.s. 
26. Jan Chejn 
27. Mgr. Květuše Mašínová 
28. Jan Hudík st. 
29. Jan Hudík ml. 
30. Dagmar Tománková 
31. Flexum Trader CZ s.r.o. 
 

SSuubbjjeekkttyy  zzaassttuuppuujjííccíí  nneezziisskkoovvýý  sseekkttoorr::
 
1. Klub panenky ČR, z.s. 
2. Dítě a kůň, z.s. – Sdružení pro hipoterapii 
3. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Krchleby 
4. Život Plus, z.ú. 
5. TJ Jiskra Zruč nad Sázavou z.s. 
6. Fotoklub Zruč nad Sázavou  
7. Aeroklub Zbraslavice z.s. 
8. Tělocvičná jednota Sokol Zbraslavice 
9. Česká hasičská jednota – hasičský sbor 

Opatovice I. 
10. Tělovýchovná jednota Sokol Paběnice, 

spolek 
11. SK Zbraslavice, z.s. 
12. Od kořenů z.s. 
13. „Rodinné centrum Setkání“ 
14. Svaz tělesně postižených v České 
republice z.s. okresní organizace Kutná Hora 

15. TJ Star Tupadly, z.s. 
16. Stáj Rozárka, z.s. 
17. Belveder o.s. 
18. STRINŠTĚ- společnost životního prostoru  
a vzdělávání, zapsaný spolek (zkratka 
STRNIŠTĚ z.s.) 
19. TJ Sokol Uhlířské Janovice, z.s. 
20. Zručská vrátka o. s. 
21. Římskokatolická farnost Červené Janovice 
22. Občanské sdružení Bylany, z.s. 
23. Římskokatolická farnost – arciděkanství 
Kutná Hora 
24. Spolek rodáků a přátel Zruče nad Sázavou 

a okolí 
25. Římskokatolická farnost Zbraslavice 
26. Denemark - spolek 
27. TJ Vlková, z.s. 
28. Rytmus Střední Čechy, o.p.s. 



           

4 

29. SC domácí péče, o.p.s. 
30. Oblastní charita Kutná Hora 
31. „Alternace“ 
32. Cesta životem bez bariér, z.s. 
33. Církevní gymnázium v Kutné Hoře 

34. Občanské sdružení Kovadlina z.s. 
35. Junák – český skaut, středisko Kutná Hora,     
z.s. 
36. „Pospolitě, z.s.“ 
37. Spolek kutnohorských podnikatelů

   

   

 

    OOrrggáánnyy  MMAASS  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv,,  zz..ss..  aa  jjeejjiicchh  ččiinnnnoosstt  vv  rrooccee  22002200

VVaallnnáá  hhrroommaaddaa    

Vzhledem k omezením vyvolaným vyhlášením mimořádných opatření vládou ČR se řádná valná 
hromada spolku nemohla uskutečnit v původně plánovaném termínu a část usnesení bylo proto třeba 
schválit PER ROLLAM. Hlasování proběhlo ve dnech 9. – 16. 4. 2020 a obsahovalo dvě usnesení – 
volbu Výběrové komise spolku pro rok 2020 a rozšíření území na období 2021 - 2027. Obě usnesení 
byla schválena. 

20. zasedání řádné valné hromady MAS Lípa pro venkov z.s. se konalo v pondělí 25. 6. 2020 od 
15:00 hodin na chatě mysliveckého sdružení ve Zbraslavicích. Z celkového počtu 83 delegátů bylo při 
zahájení přítomno 44. Valná hromada schválila zprávu o činnosti a realizaci CLLD, hospodaření za rok 
2019, změny členské základny a přijetí nových členů.  V roce 2019 území MAS tvořilo 72 obcí s více 
než 54.500 obyvateli. VH přijala svým rozhodnutím 5 nových členů, členská základna se tím rozšířila 
na 88 členů. Dále byla schválena výše členských příspěvků pro rok 2020, plán činnosti a finanční plán 
na rok 2020. Členové Valné hromady byli informováni o plánu výzev CLLD a o přípravě strategie  
CLLD 2021+.  

 

  
SSttaattuuttáárrnníí  zzáássttuuppccii  zzaappssaannééhhoo  ssppoollkkuu    
 

 

                                                                                  
 

 
 

  

 

Předseda spolku 
 

Ondřej Havlovic 
za 

Mikroregion Zbraslavicko a  
sdružené obce 

 

Místopředseda spolku 
 

Ing. Zdeněk Nácovský 
za 

AGRO PERTOLTICE, a.s. 
 





               

  6 

 

SSttrraatteeggiiee  CCLLLLDD  „„LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv  ii  pprroo  mměěssttoo““    
rreegg..  ččíísslloo  pprroojjeekkttuu  CCLLLLDD__1155__0011__111100  
 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Lípa pro venkov „Lípa pro venkov i pro město“ 
(dále jen SCLLD) byla vytvořena pro programové období EU 2014-2020 a slouží jako nástroj podpory 
rozvoje území MAS. Místní akční skupiny zpracovávají integrovanou strategii širšího zaměření, 
financovatelnou z více programů Evropských strukturálních a investičních fondů nebo z jiných zdrojů. 

Strategie se skládá z následujících částí:  

1) Popis území a zdůvodnění výběru – základní rámec fungování MAS 
2) Analytická část – zmapování stavu území, definice problémů a potřeb a SWOT analýza  
3) Strategická část – stanovení vize směřování budoucího vývoje, formulace strategií a opatření, která 
budou vázána na programové rámce, v rámci nichž bude docházet k alokaci finančních zdrojů na 
realizace Strategie 
4) Implementační část – stanovení mechanismů a podpory naplňování SCLLD a vazeb mezi 
jednotlivými programovými rámci 

Účelem realizace strategie je tak zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu, kterých dosáhneme vyhlášením a kompletní administrací výzev CLLD, 
pořádáním seminářů pro žadatele i příjemce dotací, poskytováním konzultací a dalšími provozními a 
animačními činnostmi MAS. 

Na základě vydání akceptačních dopisů k projektové žádosti CLLD_15_01_110 jednotlivými řídícími 
orgány v prosinci 2016  je možné v programovém období 2014-2020 na území MAS Lípa pro venkov 
z.s. čerpat podporu pro realizaci integrovaných projektů žadatelů (příjemců) v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu (řídící orgán MMR), Operačního programu Zaměstnanost (řídicí 
orgán MPSV) a Programu rozvoje venkova (řídicí orgán MZe). V roce 2018 naše MAS využila 
možnost zapojit se skrz nástroj CLLD i do Operačního programu Životní prostředí (řídící orgán MŽP). 

 

Finančním plánem naší SCLLD jsou pro období 2014-2020 stanoveny následující alokace v 
tisících Kč: 

 
Programový rámec - stanovená alokace v mil. Kč 

IROP 68 267, 15 
OP Zaměstnanost 18 655,00 
PRV 43 160,74 

OPŽP 10 000,00 
 

  

 



               

  7 

RReeaalliizzaaccee  SSCCLLLLDD  

PPrroojjeekktt    SSCC  44..22  IIRROOPP  

Aby kancelář MAS mohla vyvíjet aktivity spojené s realizací strategie CLLD pro programové období 
2014-2020 a s přípravou strategie pro období 2021-2027, využívá ke svému financování projekt 
v rámci výzvy č. 6 IROP, prioritní osa komunitně vedený místní rozvoj, investiční priorita IP 9d: 
Provádění investic v rámci komunitně vedených strategií místního rozvoje, specifický cíl SC 4.2: 
Posílení kapacit komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zlepšení řídicích a administrativních 
schopností MAS. 

Schválené celkové způsobilé výdaje projektu Administrativní a řídící schopnosti MAS II (číslo 
projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003 /0007843 se zahájením fyzické realizace k  1. 12. 2017) jsou ve 
výši 13 133 399 Kč a MAS tak získala možnost profesionálně podporovat ve svém území žadatele o 
finanční podporu ze strategií definovaných opatření programových rámců IROP, PRV, OPZ a OPŽP. 
Ukončení projektu se předpokládá 30.6.2023. 

V souvislosti s výše uvedeným projektem se MAS zavázala k plnění povinných indikátorů: 
 počet uskutečněných školení, seminářů, workshopů a konferencí- cílová hodnota k 31. 12. 

2023 počet 54 
 počet úspěšně zrealizovaných výzev místní akční skupinou- cílová hodnota k 31. 12. 2013 

počet 18 

  
VVýýzzvvyy  CCLLLLDD  vv  rrooccee  22002200

Programový rámec PRV 

Název výzvy 
CLLD 

Datum 
vyhlášení 
výzvy 

Datum 
ukončení 
příjmu 
žádostí na 
MAS 

Fiche 
(Opatření) 

Alokace 
(mil. Kč) 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
vybraných 
žádostí na 
MAS 

Celkové 
výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 
dotace (Kč)  

 
Celková výše 
dotace (Kč) 

Výzva MAS 
č. 5 PRV 17. 2. 2020 5. 3. 2020 F7 Zemědělství 6,0 32 14 7 944 999 5 729 799 

   
F11 Podpora 

podnikání 5,0 19 16 10 933 632 4 920 134 

Výzva MAS 
č. 6 PRV 29. 6. 2020 3. 8. 2020 F15 Rozvoj 

venkova 5,5 8 7 6 693 038 5 354 428 

Programový rámec OPZ  

Název výzvy 
CLLD 

Datum 
vyhlášení 
výzvy 

Datum 
ukončení 
příjmu 
žádostí na 
MAS 

Fiche 
(Opatření) 

Alokace 
(mil. Kč) 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
vybraných 
žádostí na 
MAS 

CZV 
schválených
projektů na 
MAS (Kč) 

 
Celková výše 
dotace (Kč) 

Výzva  
OPZ_Prorodi

nná 
opatření_VI 

24. 09. 2019 08.11. 
2019 

F6 Prorodinná 
opatření 8 5 3 4 732 125 4 673 678,75 

Výzva 
OPZ_Sociáln
í služby_VII 

24. 09. 2019 08.11. 
2019 

F5 Sociální 
služby 2 1 1 2 000 000 2 000 000 



               

  8 

 

  
  
WWoorrkksshhooppyy  aa  sseemmiinnáářřee  
 
V roce 2020 vzhledem k panujícím mimořádným opatřením uspořádala MAS pouze pracovní  
workshop „Setkání starostů“ a jeden seminář s názvem „Snídaně pro starosty“ které využila k animaci 
SCLLD.  
 
Snídaně pro starosty 22. 2. 2020 
 
Pracovní setkání věnované aktuálním problémům veřejné správy a výhledu činnosti MAS na období 
2021 – 2027 se uskutečnilo v areálu firmy Foxconn v Kutné Hoře. Hlavním programem jednání byla 
nabídka možnosti čerpání výzev 
MAS v roce 2020, představení 
úspěšných projektů IROP z výzev 
MAS a možnosti podpory IROP 
s výhledem na období 2021 – 2027. 
Mezi další body jednání patřila 
nabídka služeb Sdružení místních 
samospráv pro obce - autorská 
práva, možnosti energ. úspor s ČEZ 
a dále příprava akce Ukliďme Česko 
- Ukliďme Kutnohorsko v roce 2020 
a pravidla Fond kultury a sportu 
vyhlášeného MAS pro rok 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název 
výzvy CLLD 

Datum 
vyhlášení 
výzvy 

Datum 
ukončení 
příjmu 
žádostí na 
MAS 

Fiche 
(Opatření) 

Alokace 
(mil. Kč) 

Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
vybraných 
žádostí na 
MAS 

CZV 
schválených 
projektů na 
MAS ( Kč) 

 
Celková 
výše dotace 
( Kč) 

8.výzva 
MAS Lípa 

pro venkov-
IROP-

Komunitní 
centra 

22.11.2019 31.1. 2020 Komunitní 
centra 9,6 3 3 9 600 000 9 120 000 



               

  9 

 
 
 
 
 
 
 
Setkání starostů 20. 8. 2020 
 
Setkání starostů členských obcí MAS se uskutečnilo ve čtvrtek 20. 8. 2020 na chatě mysliveckého 
sdružení ve Zbraslavicích a účastnilo se ho téměř 60 starostů či zastupitelů ze 88 členských obcí 
MAS. Pozvání přijal Ing. Rostislav Mazal, náměstek ministra pro místní rozvoj (IROP 2021 – 2027,  
národní dotační programy), dále Ing. Jaroslav Cingr, vedoucí Odboru řízení dotačních projektů SK 
(dotační tituly SK pro obce a DSO 2021+) 
a také paní Ing. Věra Kovářová, 
poslankyně PS Parlamentu ČR. Manažer 
MAS seznámil přítomné s přípravou 
strategie CLLD pro období 2021 – 2027. 
Dále vystoupili Ing. Petra Ďoubalová, 
manažerka TO s prezentací přípravy 
strategie cestovního ruchu  pro nově 
založenou Turistickou oblast Kutnohorsko 
a Kolínsko a Kamila Drtilová spolu s Mgr. 
Václavem Trojanem představili projekt 
EDUZMĚNA pro Kutnohorsko. 
 

 
 

MMííssttnníí  aakkččnníí  pplláánnyy  vvzzdděělláávváánníí  
V roce 2020 pokračovala MAS Lípa pro venkov v realizaci projektů OP VVV na území dvou správních 
obvodů – Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Čáslav II (reg. číslo projektu 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009051) a Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Kutná 
Hora II (reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008613). Hlavním cílem obou projektů je 
podpora mateřských a základních škol a také poskytovatelů neformálního a zájmového vzdělávání 
(ZUŠ, DDM, kroužky, spolky atd.). Vedle vzájemného síťování, pořádání seminářů, workshopů a 
exkurzí pro konkrétní cílové skupiny je vzdělávacím institucím v území poskytována metodická 
podpora a pomoc při přípravách projektů realizovaných s podporou Evropských strukturálních a 
investičních fondů, zejména z IROP a OP VVV. Součástí projektů jsou i implementační aktivity, díky 
kterým se v obou regionech daří realizovat celou řadu činností, které byly aktéry v území 
identifikovány jako žádoucí pro zvýšení kvality vzdělávání. Za zmínku stojí například působení 
anglického rodilého mluvčího ve školách, podpora gramotností nebo spolupráce s vyššími stupni 
vzdělávání a zaměstnavateli.  Konkrétní výstupy a aktivity obou projektů lze nalézt na jejich webových 
stránkách: www.mapcaslavsko.cz a www.mapkutnohorsko.cz. 
 

 

http://www.mapcaslavsko.cz/
http://www.mapkutnohorsko.cz/


               

  10 

  
  
FFoonndd  kkuullttuurryy  aa  ssppoorrttuu  22002200  
Místní akční skupina Lípa pro venkov z.s. i 
přes nepříznivou epidemiologickou situaci 
v roce 2020 vyhlásila výzvu k předkládání 
žádostí na čerpání prostředků z vlastního 
Fondu kultury a sportu s celkovou alokací 
ve výši 100 000,- Kč. Příjem žádostí 
probíhal od 1. 6. 2020. – 30. 6. 2020. 
Oprávněnými žadateli byly na základě 
rozhodnutí Rady MAS neziskové 
organizace a příspěvkové organizace obcí 
(ZŠ a MŠ). Upřednostněny byly projekty se 
zaměřením na děti, seniory a zdravotně 
postižené osoby a v rámci výzvy mohl 
každý oprávněný žadatel podat pouze 
jednu žádost o dotaci. Maximální výše 
dotace byla stanovena na 5 000 Kč při požadavku minimální spoluúčasti žadatele ve výši 10% 
celkových nákladů. Vybráno bylo celkem 25 projektů, vzhledem k omezujícím podmínkám, které platili 
po převážnou část roku se jich však nakonec podařilo realizovat pouze 14. 
 
 

FOND KULTURY A SPORTU 2020 - podpořené projekty 

P.č. Reg. číslo Název žadatele Název projektu Přídělená 
dotace 

Místo 
realizace 

Více info o 
projektu 

1 FKS-2020-01 Základní a mateřská škola 
Vlastějovice, okres Kutná Hora 

Dětský karneval a oslavy začátku školního 
roku ve Vlastějovicích 4 000 Kč Vlastějovice 

dětský karneval 
a oslavy 
začátku 
školního roku 

2 FKS-2020-02 Sbor dobrovolných hasičů 
Zbraslavice Dětský den s hasičem 4 000 Kč Zbraslavice 

kulturně 
sportovní akce 
pro děti 

3 FKS-2020-03 TJ Sokol Žehušice z.s. SPOLEČNÝ VÝLET DO PARKU 
MIRAKULUM 4 000 Kč Žehušice 

společný výlet 
pro děti, rodiče 
a prarodiče 

4 FKS-2020-05 
Základní škola a Mateřská 
škola Červené Janovice, přísp. 
org. 

"Ctenářstvím ke vzdělávání" 4 000 Kč Červené 
Janovice 

nákup dětské 
literatury 

5 FKS-2020-08 Základní organizace senioři 
ČR z.s. Nové Dvory Sousedské posezení 4 000 Kč Nové Dvory 

společné 
setkání nejen 
seniorů s 
hudbou a 
soutěžemi pro 
děti 

6 FKS-2020-10 
Základní škola a Mateřská 
škola Potěhy, okres Kutná 
Hora 

Podpora a rozvoj čtenářské gramotnosti 4 000 Kč Potěhy 

rozšíření 
knižního a 
audio fondu pro 
zlepšení 
gramotnosti 
žáků 

7 FKS-2020-11 SDH Dobrovítov Sportovně zábavné odpoledne pro děti a 
nejen pro ně s ukázkou hasičské techniky 4 000 Kč Dobrovítov 

sportovní 
odpoledne se 
soutěžemi pro 
děti i dospělé  





               

  12 

  
DDaallššíí  ččiinnnnoosstt  MMAASS  vv  rrooccee  22002200  
  
KKrraajjsskkéé  ddoožžíínnkkyy  aa  vviinnoobbrraanníí  nnaa  
KKaaččiinněě    
Znovuobnovená tradice dožínek a vinobraní na zámku Kačina 
za spoluúčasti MAS Lípa pro venkov z.s. se uskutečnila dne 
12. 9. 2020. 9. ročník této tradice byl věnován podpoře našeho 
regionu. Tato hojně navštěvovaná akce propojila lokální 
producenty především z řad zemědělců a potravinářů a 
umožnila jim prezentovat své výrobky v příjemném prostředí 
zámeckého parku za bohatého kulturního programu pro 
všechny věkové kategorie, degustace vín a burčáku. Současně 
probíhala výstava zemědělské techniky. MAS Lípa pro venkov 
z.s. se na této akci opět organizačně podílela a v rámci 
nepovinné publicity projektu SC 4.2 IROP prezentovala na 
vlastním stánku svou činnost. 
 

  
  
EExxkkuurrzzee  pprroo  ssttaarroossttyy  ččlleennsskkýýcchh  oobbccíí  MMAASS  22002200  
Exkurze pro starosty a zastupitele obcí proběhla ve dnech 23. – 24. 9. 2020 na území Místní akční 
skupiny Rakovnicko. Cílem bylo seznámit účastníky akce s úspěšně realizovanými inspirativními 
projekty. V Kolešovicích to byla především obnovená sušárnu chmele s malým muzee, čistírna 

odpadních vod, modernizované ZŠ 
s tělocvičnou a domov pro seniory 
v budově bývalého zámku. V Jesenici si 
účastníci exkurze mohli prohlédnout 
autocamp, při jehož modernizaci byla 
uplatněna chytrá řešení a moderní 
technologie. V obci Čistá paní starostka 
prezentovala projekt „Realizace 
krajinného plánu obce“ a poté jsme se 
vydali na prohlídku do nově zřízeného 
místního muzea. Druhý den jsme 
navštívili turistický magnet regionu - hrad 
Křivoklát. Návštěva Rakovnicka byla pro 
zástupce obcí velmi inspirativní.   

 





               

  14 

  
TTuurriissttiicckkáá  oobbllaasstt    KKuuttnnoohhoorrsskkoo  aa  KKoollíínnsskkoo  
MAS Lípa pro venkov z.s. je členem Turistické oblasti Kutnohorsko a Kolínsko z.s. a aktivně se podílí 
na činnosti destinačního managementu v oblasti Kutnohorska. Turistická oblast byla založena s cílem 
koordinovat aktivity cestovního ruchu a marketingovou propagaci území ležícího na východě 

Středočeského kraje, v úrodné rovině 
mezi řekou Labe na severu a sázavou na 
jižní hranici. Vznikla na základě dohody 
tří největších měst v regionu  Kolína, 
Kutné Hory a Čáslavi ve spolupráci 
s místními akčními skupinami Lípa pro 
venkov z.s., Podlipansko o.p.s. a s  DSO 
Čáslavsko. MAS Lípa pro venkov ve 
spolku zastupuje obce, které mají malý 
potenciál cestovního ruchu, a hájí jejich 
zájmy při propagaci regionu. Těchto obcí 
je více než 60.  
 
 

 

  
EEdduuzzmměěnnaa  pprroo  KKuuttnnoohhoorrsskkoo    
VV  lleeddnnuu  22002200  ssee  MMAASS  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv  zz..ss..  ssttaallaa  rreeggiioonnáállnníímm  ppaarrttnneerreemm  pprroojjeekkttuu  EEdduuzzmměěnnaa  pprroo  
KKuuttnnoohhoorrsskkoo..  TToommuuttoo  kkrrookkuu  ppřřeeddcchháázzeellaa  rrooččnníí  ppřříípprraavvnnáá  ffáázzee,,    bběěhheemm  nníížž  bbyylloo  vvyyttiippoovváánnoo  oossmm  
nneejjvvhhooddnněějjššíícchh  rreeggiioonnůů  zz  cceellééhhoo  ČČeesskkaa..  SSnnaahhoouu  bbyylloo  vvyybbrraatt  rreeggiioonnyy  ss  pprrůůmměěrrnnýýmmii  hhooddnnoottaammii,,  
ppřřeeddeevvššíímm  vv  oobbllaassttii  vvzzdděělláávvaaccíícchh  vvýýsslleeddkkůů  žžáákkůů  aa  ssttuuddeennttůů  vvee  ssrroovvnnáávvaaccíícchh  tteesstteecchh  ii  vvyyppoozzoorroovvaannýýcchh  
bběěhheemm  iinnssppeekkččnníí  ččiinnnnoossttii  aa  ddeemmooggrraaffiicckkýýcchh  uukkaazzaatteellůů  nneezzaamměěssttnnaannoossttii  aa  rroozzvvooddoovvoossttii..  PPůůvvooddnníí  
ookkrruuhh  oossmmii  rreeggiioonnůů  bbyyll  ppoossttuuppnněě  zzúúžžeenn  nnaa  ttřřii  kkaannddiiddááttyy  --  KKuuttnnoohhoorrsskkoo,,  PPřřeeššttiicckkoo  aa  SSeemmiillsskkoo..  AA  nnaa  
zzáákkllaadděě  sséérriiee  sseettkkáánníí  vv  rreeggiioonneecchh  bbyylloo  nnaakkoonneecc  rroozzhhooddnnuuttoo  pprroojjeekktt  uusskkuutteeččnniitt  nnaa  KKuuttnnoohhoorrsskkuu..  
 
Eduzměna pro Kutnohorsku je pětiletý pilotní projekt, během kterého dojde ověření vyzkoušených  
vzdělávacích postupů a aktivit, budou se hledat cesty, jak docílit zlepšení v oblasti vzdělávání, a vše 
se bude vyhodnocovat. Cílem Nadačního fondu Eduzměna je model následně rozšířit do dalších 
regionů tak, aby v roce 2030 byl na 20 % území Česka. Právě 20 % území je totiž bod zlomu, kdy se 
novinka trvale uchytí a stává se středním 
proudem. Finální podoba projektu bude 
vytvořena ve spolupráci s lidmi z regionu 
tak, aby co nejvíce uspokojoval jejich 
potřeby. Rádi bychom, aby se zapojilo 
všech 51 mateřských, základních a 
středních škol. I proto se regionálním 
partnerem Eduzměny stala MAS Lípa pro 
venkov, která již nyní realizuje dva 
projekty zaměřené na vzdělávání (MAP 
Čáslavsko, MAP Kutnohorsko). Ty se 
budou s projektem Eduzměny navzájem 
doplňovat a jsou již nyní úzce provázané, 
a to nejen tematicky, ale také personálně.  







               

  17 

SSoouuppiiss  mmaajjeettkkůů  

 

Inventární číslo Počet Název a typ Pořízovací cena v Kč 
08IM00009 2ks á 2150 Kancel.židle 1080 SynErgo 4 300,00 Kč 
08IM00011 30 Fotorámy Chicago 9 780,00 Kč 
08IM00012 1 NT FSC Esprimo 2520  27 269,00 Kč 
08IM00014 1 Plátno Da- Line  5 787,00 Kč 
08IM00015 1 Kancel.židle 1080 SynErgo 1 991,00 Kč 
08IM00016 1 Lékarnička 1 500,00 Kč 
13IM00002 1 Zvuková aparatura YAMAHA 34 599,00 Kč 
13IM00003 12 Dřevěné kozy 12 000,00 Kč 
13IM00004 5 Stojany 1 467,00 Kč 
13IM00006-2 2 Herní prvky sada 1,2 38 018,00 Kč 
12IM00001 3 Prodejní stánky 30 000,00 Kč 
13IM00008 1 Stůl + stojánek  4 155,00 Kč 
13IM00009 1 Trampolína 3 000,00 Kč 
13IM00010 2 Branka Woolock 950,00 Kč 
13IM00014 1 Minigolf 6 390,00 Kč 
13IM00015,49 1 Molitanový bazén Lodě velké+ máčky 17 273,00 Kč 
13IM00018 4 Banner -vázací 7 986,00 Kč 
13IM00019 1 ROllUP, mechanika 85x215 9 002,00 Kč 
13IM00021,23,25 3 Sestava  molitanová 15 808,00 Kč 
13IM00028 1 Multiřebřík velká sestava 9 491,00 Kč 
13IM00031 1 Chodníček zvlněný 4 646,00 Kč 
13IM00032 1 Leknín vodní velká sada 16 045,00 Kč 
13IM00033 2 Velké stopy 1 045,00 Kč 
13IM00035 1 Hříbek komplet 6 166,00 Kč 
13IM00043 1 Chodítko pro dva 5 937,00 Kč 
13IM00045 1 Řebřina velká Trapéz 1 824,00 Kč 
13IM00046 1 Bedna gymnastická malá 5 567,00 Kč 
13IM00047-48 1 Molitanové sestavy 3 553,00 Kč 
13IM00050 4 Chůdy stupínkové  788,00 Kč 
14IM00004,15IM00001 2 Monitor 21,5 ACER G226 6 118,00 Kč 
15IM00005-6 2 Psací stůl  ořech /bílá 6 604,00 Kč 
16IM00004 1 Mobilní telefon lenovo A6000 bíly 2 095,00 Kč 
16IM00005-7 3 Kancelářská židle 4 059,00 Kč 
16IM00008,10,18,20 4 PC Fujitsu + Přísl. 79 764,00 Kč 
16IM00009,11,19,21 4 Monitor Philips 13 280,00 Kč 
16IM00013,17 2 Tiskárna HP DestJet 4545 4 402,00 Kč 
16IM00014-15,24,25 4 Zdroj UPS APC Black 10 104,00 Kč 
16IM00016,26 2 Dataprojektor Epson EH TW 510 30 226,00 Kč 
16IM00017,27 2 Externí disk 2,5 M3 Samsung 3 606,00 Kč 
16IM00028 1 Datové úložiště Zyxel NAS542 11 529,00 Kč 
16IM00029 1 Pohoda 2016 Premium NET 3 18 840,00 Kč 
16IM00030 1 Routher Huawei B315 LTE 2 376,00 Kč 
16IM00031-32 1 NT Fujitsu A555+Brašna Dicota Multi 19 000,00 Kč 







               

  20 

VVýýrrookk  aauuddiittoorraa  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  





               

  22 

 

PPlláánn  hhoossppooddaařřeenníí  LLííppaa  pprroo  vveennkkoovv  zz..ss..  
 

Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s. na rok 2020 

Střediska Náklady 
Plnění 

31.12.2020 2021 

M
AS 

Spotřeba materiálu- provoz kanceláře 9 940 10 000 
Spotřeba materiálu- turistické vizitky 0 3 200 
Spotřeba materiálu - Čistá řeka Sázava 0 0 
Spotřeba materiálu - školení pořádané MAS 3 494 10 000 
Spotřeba Materiálu - materiály spolufinancované z dotace SKÚ 48 334 50 000 
Spotřeba materiálu - Nákup drobného majetku 21 880 25 000 
Náklady na reprezentaci 5 564 5 000 
Cestovné 16 480 15 000 

Ostatní služby - provoz kanceláře, audit 32 053 30 000 
Ostatní služby - opravy PC 0 6 000 
Ostatní služby- Čistá řeka Sázava 0 0 
Ostatní služby - kontroly hospodaření přísp. org. 22 500 45 000 
Ostatní služby - náklady na školení pořádané MAS 28 000 40 000 
Ostatní služby - exkurze starostů 44 271 50 000 
Ostatní služby - spoluúčast na projektech 0 0 
Ostatní služby - výukové programy 5 350 30 000 
Osobní náklady 115 865 130 000 
Fond kultury a sportu (FKS)  56 000 140 000 
Turistická oblast  Kutnohorsko Kolínsko 60 000 60 000 
Bankovní poplatky 4 466 4 000 
Úroky z úvěru 0 0 
Členské příspěvky - NS MAS + KS MAS 16 500 16 500 
Spoluúčast - projekt 4.2 CLLD II 115 913 121 143 
Rezerva   138 314 

celkem 606 610 929 157 

O
M

Š 

Spotřeba materiálu 0 14 000 
Ostatní služby 14 385 15 000 

celkem 14 385 29 000 

CLLD II 

Spotřeba materiálu 120 520 100 000 
Cestovné- Režie CLLD 15 622 30 000 
Ostatní služby - nájem kanceláře 59 589 85 000 
Ostatní služby CLLD 76 948 40 000 
Ostatní služby - pronájem prostor 15 000 20 000 
Ostatní služby - telefon, internet, www stránky 8 463 12 000 
Ostatní služby - publicita projektu 8 801 50 000 





               

  24 

  
SSeezznnaamm  ččaassttoo  ppoouužžiittýýcchh  zzkkrraatteekk  

CSV Celostátní síť pro venkov 
ČSÚ Český statistický úřad 
DSO dobrovolné sdružení obcí 
FCR Fond cestovního ruchu 
FKS Fond kultury a sportu 
MAP Místní akční plány vzdělávání 
NS MAS Národní síť Místních akčních skupin České republiky 
OP IROP Operační program Integrovaný regionální rozvoj (řídící orgán Ministerstvo pro místní rozvoj) 
OP VVV Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (řídící orgán Ministerstvo školství) 
OP ZAM Operační program Zaměstnanost (řídící orgán Ministerstvo sociálních věcí) 
ORP obec s rozšířenou působností 
PRV Program rozvoje venkova 
SCLLD Strategie komunitně vedeného regionálního rozvoje 
SZIF Státní zemědělský intervenční fond 
  





 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                           

 

 

 

                             
 


	Kontaktní údaje:
	Základní informace
	Složení členské základny v roce 2020
	Subjekty zastupující veřejný sektor:
	Subjekty zastupující podnikatelský sektor:
	Subjekty zastupující neziskový sektor:

	Orgány MAS Lípa pro venkov, z.s. a jejich činnost v roce 2020
	Valná hromada
	Statutární zástupci zapsaného spolku
	Rada MAS
	Kontrolní a monitorovací výbor
	Výběrová komise

	Strategie CLLD „Lípa pro venkov i pro město“
	reg. číslo projektu CLLD_15_01_110

	Realizace SCLLD
	Projekt  SC 4.2 IROP
	Výzvy CLLD v roce 2020
	Workshopy a semináře

	Místní akční plány vzdělávání
	Fond kultury a sportu 2020
	Projekt spolupráce
	Regionální kolo olympiády MŠ

	Další činnost MAS v roce 2020
	Krajské dožínky a vinobraní na
	Kačině
	Exkurze pro starosty členských obcí MAS 2020
	Regionální značka KUTNOHORSKO
	Další servisní činnost pro členy MAS
	Turistická oblast  Kutnohorsko a Kolínsko
	Eduzměna pro Kutnohorsko
	V lednu 2020 se MAS Lípa pro venkov z.s. stala regionálním partnerem projektu Eduzměna pro Kutnohorsko. Tomuto kroku předcházela roční přípravná fáze,  během níž bylo vytipováno osm nejvhodnějších regionů z celého Česka. Snahou bylo vybrat regiony s p...

	Hospodaření MAS Lípa pro venkov z. s. za rok 2020
	Výkaz zisku  ztrát
	Rozvaha
	Soupis majetků
	Výrok auditora
	Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s.
	Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s.

	Seznam často použitých zkratek
	Vložit loga -  viz. sken
	tabulky.pdf
	Kontaktní údaje:
	Základní informace
	Složení členské základny v roce 2020
	Subjekty zastupující veřejný sektor:
	Subjekty zastupující podnikatelský sektor:
	Subjekty zastupující neziskový sektor:

	Orgány MAS Lípa pro venkov, z.s. a jejich činnost v roce 2020
	Valná hromada
	Statutární zástupci zapsaného spolku
	Rada MAS
	Kontrolní a monitorovací výbor
	Výběrová komise

	Strategie CLLD „Lípa pro venkov i pro město“
	reg. číslo projektu CLLD_15_01_110

	Realizace SCLLD
	Projekt  SC 4.2 IROP
	Výzvy CLLD v roce 2020
	Workshopy a semináře

	Místní akční plány vzdělávání
	Fond kultury a sportu 2020
	Projekt spolupráce
	Regionální kolo olympiády MŠ

	Další činnost MAS v roce 2020
	Krajské dožínky a vinobraní na
	Kačině
	Exkurze pro starosty členských obcí MAS 2020
	Regionální značka KUTNOHORSKO
	Další servisní činnost pro členy MAS
	Turistická oblast  Kutnohorsko a Kolínsko
	Eduzměna pro Kutnohorsko
	V lednu 2020 se MAS Lípa pro venkov z.s. stala regionálním partnerem projektu Eduzměna pro Kutnohorsko. Tomuto kroku předcházela roční přípravná fáze,  během níž bylo vytipováno osm nejvhodnějších regionů z celého Česka. Snahou bylo vybrat regiony s p...

	Hospodaření MAS Lípa pro venkov z. s. za rok 2020
	Výkaz zisku  ztrát
	Rozvaha
	Soupis majetků
	Výrok auditora
	Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s.
	Plán hospodaření Lípa pro venkov z.s.

	Seznam často použitých zkratek
	Vložit loga -  viz. sken




